

Dir: Padre Isidoro Formaggio y 30 de Octubre

Pablo Sexto - Morona Santiago

## CONV. N°01-PC-GADMPS-2023

Pablo Sexto, 03 de abril de 2023

Señores integrantes de la Asamblea Local Intercultural de Pablo Sexto:

- Sra. Claudia Juela
   Presidenta de la Comisión de Planificación y Presupuesto.
- Arq. Eddy Sucuzhañay
   Director de Planificación del GADMPS.
- 3. Econ. Ela Jara Sánchez

  Directora Administrativa Financiera
- Lic. Carlos Peláez Presidente del barrio "Las Orquideas".
- Sra. Rosa Sigüenza Presidenta del barrio "Centenario".
- Tnlgo. Daniel Naranjo Presidente del barrio "Sangay".
- 7. Sra. Margarita Juela Presidenta del barrio "La Cruz".
- 8. Sr. Felix Villa

  Presidente de la comunidad "El Rosario".
- 9. Sr. Ángel Shakay Síndico de la comunidad Santa Inés.
- 10. Sr. Rubén Cunambi Síndico de la comunidad Kunamp
- 11. Sr. Armando Chumbi
  Síndico de la comunidad Sangay
- 12. Sr. Edison Naichap
  Síndico de la comunidad Sintinis
- Sr. Rodolfo Chumbi
   Síndico de la comunidad Yamanunka
- Prof. Miguel Antún
   Síndico de la comunidad Kunkup
- Sr. Rubén Uwitiai
   Síndico de la comunidad Shawi
- Sr. Antonio Kayap
   Síndico de la comunidad Ikiam
- Patricio Wajuyata
   Presidente de la Asociación Shuar Shawi
- Lic. Gladys Uwijint
   Directora de CECIB Shawi Sunka



Dir: Padre Isidoro Formaggio y 30 de Octubre

Pablo Sexto - Morona Santiago

19. Sr. Jorge Garay Presidente de la Liga Deportiva Cantonal

- 20. Sr. Francisco Mayancela Asociación de la Tercera edad "Virgen de la Nube".
- Sr. Narciso Guallpa Presidente de la Asociación de Personas con Discapacidad.
- 22. Sra. Rosario Morocho Representante de género
- 23. Ing. Leonardo Gallardo Representante Técnico Delegado por el Consejo de Planificación.
- 24. Md. Sandra Laso Administrativo técnico del Centro de Salud Pablo Sexto.
- 25. Lic. Celia Buestán Representante de las Instituciones Educativas Urbanas.

De mis consideraciones:

En cumplimiento al Art. 88 de la Ley Orgánica de Participación Ciudadana, en la cual determina que la Rendición de Cuentas es un derecho ciudadano y establece que "Las ciudadanas y ciudadanos, en forma individual o colectiva, podrán solicitar una vez al año la rendición de cuentas a las instituciones públicas o privadas que presten servicios públicos, manejen recursos públicos y desarrollen actividades de interés"; en tal virtud convoco a ustedes a la Asamblea Local Intercultural de Consulta Ciudadana, previo al evento de Rendición de cuentas del GAD Municipal de Pablo Sexto, a realizarse el día miércoles 05 de abril de 2023, a partir de las 19h00, en el Dique del Rio Tunants. El orden del día a tratarse en la Asamblea Local Intercultural es el siguiente:

- 1. Instalación de la Asamblea Intercultural por parte del señor alcalde Ing. Lenin Verdugo.
- 2. Designación del Representante y Secretario (a) de la Asamblea Local Intercultural, para el proceso de Rendición de Cuentas.
- 3. Intervención del Arq. Eddy Sucuzhañay Director de Planificación del GADMPS, quien expondrá sobre el proceso de Rendición de cuentas y la planificación correspondiente al ejercicio fiscal 2022.
- 4. Intervención de la Sra. Claudia Juela, Vicealcaldesa del Cantón, quien explicará las competencias legales atribuidas a las autoridades de elección popular.
- 5. Emisión de los temas de rendición de cuentas, por parte del Representante de la Asamblea Local Intercultural.

6. Clausura.

Con sentimientos de estima y consideración

Ing. Lenin Verdugo González

Presidente de la Asamblea Local Intercultural.

nexo los siguientes documentos

Presupuesto institucional y participativo del año 2022

Resumen del Plan Operativo Anual del año 2022. Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial PPDOT Oferta de campaña presentada ante el CNE, por parte de la Máxima Autoridad

Trabajamos con el



Dir: Padre Isidoro Formaggio y 30 de Octubre

Pablo Sexto - Morona Santiago

## Constancia de recibido de las Convocatorias.

Pablo Sexto, a 03 de abril de 2023

Los que al pie suscribimos LOS INTEGRANTES DE LA ASAMBLEA INTERCULTURAL, dejamos constancia de haber recibido físicamente la convocatoria para el evento de Consulta ciudadana, a realizarse el día miércoles 05 de abril de 2023, a partir de las 19h00. Se anexa a la convocatoria la siguiente información: Presupuesto Institucional, Presupuesto Participativo, PDOT y Plan de trabajo del señor Alcalde.

- Sra. Claudia Juela
   Presidenta de la Comisión de Planificación y Presupuesto.
- Arq. Eddy Sucuzhañay
   Director de Planificación del GADMPS.
- 3. Econ. Ela Jara Sánchez

  Directora Administrativa Financiera
- 4. Lic. Carlos Peláez
  Presidente del barrio "Las Orquídeas".
- Sra. Rosa Sigüenza
   Presidenta del barrio "Centenario".
- 6. Tnlgo. Daniel Naranjo Presidente del barrio "Sangay".
- 7. Sra. Margarita Juela Presidenta del barrio "La Cruz".
- 8. Sr. Felix Villa

  Presidente de la comunidad "El Rosario".
- Sr. Ángel Shakay
   Síndico de la comunidad Santa Inés.
- 10. Sr. Rubén Cunambi Síndico de la comunidad Kunamp
- 11. Sr. Armando Chumbi
  Síndico de la comunidad Sangay

Hampre Such

Rubel Eliftio



Dir: Padre Isidoro Formaggio y 30 de Octubre

Pablo Sexto - Morona Santiago

12. Sr. Edison Naichap Síndico de la comunidad Sintinis

13. Sr. Rodolfo Chumbi Síndico de la comunidad Yamanunka

14. Prof. Miguel Antún Síndico de la comunidad Kunkup

15. Sr. Rubén Uwitiai Síndico de la comunidad Shawi

16. Sr. Antonio Kayap Síndico de la comunidad Ikiam

17. Patricio Wajuyata Presidente de la Asociación Shuar Shawi

18. Lic. Gladys Uwijint Directora de CECIB Shawi Sunka

19. Sr. Jorge Garay Presidente de la Liga Deportiva Cantonal

20. Sr. Francisco Mayancela Asociación de la Tercera edad "Virgen de la Nube".

21. Sr. Narciso Gualipa Presidente de la Asociación de Personas con Discapacidad.

22. Sra. Rosario Morocho Representante de género

23. Ing. Leonardo Gallardo Representante Técnico Delegado por el Consejo de Planificación.

24. Md. Sandra Laso

Administrativo técnico del Centro de Salud Pablo Sexto.

Trabajamos con el

Administración 2019 - 2023



Dir: Padre Isidoro Formaggio y 30 de Octubre

Pablo Sexto - Morona Santiago

25. Lic. Celia Buestán

Representante de las Instituciones Educativas Urbanas.

Ing. Lenin Verdugo González

Presidente de la Asamblea Local Intercultural Alcalde del Cantón Pablo Sexto.















